Betriebsdruck : statisch bis 20 Mpa (  200 bar) ohne Stützring
bis 40 Mpa (  400 bar) mit Stützring
bis 200 Mpa (2000 bar) mit Sonderstützring
dynamisch ab 5 Mpa  (   50 bar) mit Stützring
Geschwindigkeit : dynamisch 0,5 m/s max.
rotierend 1,0 m/s max.
Temperatur : je nach Werkstoff  -50° C bis +240° C
Besondere Merkmale:

393,07 6,99 HX568  4460-00-N80
401,00 6,99 HX568  4460-01-N80
Bestellbeispiel:
                HX 568   4325 - 00 -  N80  - ...
Profil
X-SEAL Nr.
Maßvariante
Standardwerkstoff
HME-interne Nummer
Werkstoff-Schlüssel:
X-SEAL
N80 - NBR  80 Shore A
F75  - FPM  75 Shore A
E80 - EPDM 80 Shore A
Die genannten Einsatzgrenzen sind Richtwerte. Unter Berücksichtigung der jeweiligen Betriebsbedingungen können die Werte im einzelnen überschritten
werden. Bei großer Einschaltdauer, stoßweisem Betrieb oder anderen erschwerenden Betriebsbedingungen empfiehlt es sich, diese Werte nicht
gleichzeitig auszunutzen.
Wegen der Vielfalt in der praktischen Anwendung kann im Einzelfall keine Gewährleistung und Haftung für die Richtigkeit und Funktionsfähigkeit
übernommen werden. Änderungen sind vorbehalten.
01 05
Ausgabe
HX 568
X-SEAL
8
Nutmaße für dynamisch außendichtende Anwendungsfälle
D H8 d h9 E +0,2 E1 +0,2 E2 +0,2 R (max)
Nutmaße
di x S X-SEAL Teil-Nr. Stützring Teil-Nr.
7,00 4,00 2,15 3,65 5,15 0,20 3,68 x 1,78 HX568  4007-00-N80 HY655  0007-00-01P
8,00 5,00 2,15 3,65 5,15 0,20 4,48 x 1,78 HX568  4008-00-N80 HY655  0008-00-01P
10,00 7,00 2,15 3,65 5,15 0,20 6,07 x 1,78 HX568  4010-00-N80 HY603  0010-00-300
12,00 9,00 2,15 3,65 5,15 0,20 8,70 x 1,78 HX568  4011-01-N80 HY603  0611-00-300
14,00 9,50 3,15 4,65 6,15 0,20 9,19 x 2,62 HX568  4110-00-N80 HY603  0110-00-300
15,00 10,50 3,15 4,65 6,15 0,20 9,80 x 2,62 HX568  4110-01-N80 HY603 0613-00-300
18,00 13,50 3,15 4,65 6,15 0,20 12,80 x 2,62 HX568  4112-01-N80 HY655  0112-01-01P
19,00 14,50 3,15 4,65 6,15 0,20 13,95 x 2,62 HX568  4113-00-N80 HY603  0113-00-300
20,00 15,50 3,15 4,65 6,15 0,20 14,70 x 2,62 HX568  4113-01-N80 HY655  0113-01-01P
22,00 17,50 3,15 4,65 6,15 0,20 17,13 x 2,62 HX568  4115-00-N80 HY603  0115-00-300
24,00 19,50 3,15 4,65 6,15 0,20 18,72 x 2,62 HX568  4116-00-N80 HY603  0116-00-300
25,00 20,50 3,15 4,65 6,15 0,20 19,60 x 2,62 HX568  4116-01-N80 HY655  0116-01-01P
26,00 19,60 4,10 5,60 7,10 0,40 18,64 x 3,53 HX568  4210-00-N80 HY655  0210-00-01P
28,00 21,60 4,10 5,60 7,10 0,40 20,90 x 3,53 HX568  4211-01-N80 HY655  0211-01-01P
30,00 23,60 4,10 5,60 7,10 0,40 23,39 x 3,53 HX568  4213-00-N80 HY655  0213-00-01P
32,00 25,60 4,10 5,60 7,10 0,40 24,99 x 3,53 HX568  4214-00-N80 HY655  0214-00-01P
35,00 28,60 4,10 5,60 7,10 0,40 28,17 x 3,53 HX568  4216-00-N80 HY655  0216-00-01P
40,00 33,60 4,10 5,60 7,10 0,40 32,92 x 3,53 HX568  4219-00-N80 HY655  0219-00-01P
42,00 35,60 4,10 5,60 7,10 0,40 34,52 x 3,53 HX568  4220-00-N80 HY655  0220-00-01P
45,00 38,60 4,10 5,60 7,10 0,40 37,70 x 3,53 HX568  4222-00-N80 HY655  0222-00-01P
48,00 38,40 6,40 8,20 10,00 0,50 37,47 x 3,53 HX568  4325-00-N80 HY603  0325-00-300
HX 568
X-SEAL
9
D H8 d h9 E +0,2 E1 +0,2 E2 +0,2 R (max)
Nutmaße
di x S X-SEAL Teil-Nr. Stützring Teil-Nr.

X-SEAL
10
Bestellbeispiel X-SEAL:
                  HX  568  - 4325 -  00 -  N80  -  ...
Profil
X-SEAL Nr.
Maßvariante
Standardwerkstoff
HME-interne Nummer
Werkstoff-Schlüssel:
X-SEAL
N80 - NBR   80 Shore A
F75 -  FPM   75 Shore A
E80 -  EPDM 80 Shore A
Bestellbeispiel Stützring:
            HY 647  0730 - 32 -  01P  -  ...
Profil (spiralförmig)
D x 10
Nuttiefe x 10
Standardwerkstoff
HME-interne Nummer
Werkstoff-Schlüssel:
Ausführung der Stützringe
HY603 (endlos)
HY647 (spiralförmig)
Standardwerkstoffe Stützringe
300 - Polyesterelastomer
01P  - PTFE rein
25P  - PTFE/Glasgefüllt
30P  - PTFE/Kohle
55P  - PTFE/Bronze
D H8 d h9 E +0,2 E1 +0,2 E2 +0,2 R (max)
Nutmaße
di x S X-SEAL Teil-Nr. Stützring Teil-Nr.
250,00 237,20 8,40 10,90 13,40 0,60 235,00 x 6,99 HX568  4447-02-N80 HY655  0447-02-01P
255,00 242,20 8,40 10,90 13,40 0,60 240,67 x 6,99 HX568  4448-00-N80 HY655  0448-00-01P
260,00 247,20 8,40 10,90 13,40 0,60 243,02 x 6,99 HX568  4448-01-N80 HY655  0448-01-01P
265,00 252,20 8,40 10,90 13,40 0,60 248,00 x 6,99 HX568  4448-02-N80 HY655  0448-02-01P
270,00 257,20 8,40 10,90 13,40 0,60 253,57 x 6,99 HX568  4449-00-N80 HY655  0449-00-01P
280,00 267,20 8,40 10,90 13,40 0,60 266,07 x 6,99 HX568  4450-00-N80 HY655  0450-00-01P
290,00 277,20 8,40 10,90 13,40 0,60 273,10 x 6,99 HX568  4450-01-N80 HY655  0450-01-01P
300,00 287,20 8,40 10,90 13,40 0,60 284,00 x 6,99 HX568  4451-01-N80 HY655  0451-01-01P
310,00 297,20 8,40 10,90 13,40 0,60 291,47 x 6,99 HX568  4452-00-N80 HY655  0452-00-01P
320,00 307,20 8,40 10,90 13,40 0,60 304,17 x 6,99 HX568  4453-00-N80 HY655  0453-00-01P
330,00 317,20 8,40 10,90 13,40 0,60 316,87 x 6,99 HX568  4454-00-N80 HY655  0454-00-01P
340,00 327,20 8,40 10,90 13,40 0,60 323,50 x 6,99 HX568  4454-01-N80 HY655  0454-01-01P
350,00 337,20 8,40 10,90 13,40 0,60 329,57 x 6,99 HX568  4455-00-N80 HY655  0455-00-01P
360,00 347,20 8,40 10,90 13,40 0,60 342,27 x 6,99 HX568  4456-00-N80 HY655  0456-00-01P
370,00 357,20 8,40 10,90 13,40 0,60 354,97 x 6,99 HX568  4457-00-N80 HY655  0457-00-01P
380,00 367,20 8,40 10,90 13,40 0,60 362,50 x 6,99 HX568  4457-01-N80 HY655  0457-01-01P
390,00 377,20 8,40 10,90 13,40 0,60 374,00 x 6,99 HX568  4458-01-N80 HY655  0458-01-01P
400,00 387,20 8,40 10,90 13,40 0,60 380,37 x 6,99 HX568  4459-00-N80 HY655  0459-00-01P
Die genannten Einsatzgrenzen sind Richtwerte. Unter Berücksichtigung der jeweiligen Betriebsbedingungen können die Werte im einzelnen überschritten
werden. Bei großer Einschaltdauer, stoßweisem Betrieb oder anderen erschwerenden Betriebsbedingungen empfiehlt es sich, diese Werte nicht
gleichzeitig auszunutzen.
Wegen der Vielfalt in der praktischen Anwendung kann im Einzelfall keine Gewährleistung und Haftung für die Richtigkeit und Funktionsfähigkeit
übernommen werden. Änderungen sind vorbehalten.
HX 568
X-SEAL
11
01 05
Ausgabe
Nutmaße für dynamisch innendichtende Anwendungsfälle

X-SEAL
13
Bestellbeispiel X-SEAL:
                  HX  568 - 4325 -    00 - N80  - ...
Profil
X-SEAL Nr.
Maßvariante
Standardwerkstoff
HME-interne Nummer
Bestellbeispiel Stützring:
                              HY 620  0730 -  32 -   01P  - ...
Profil (endlos)
d x 10
Nuttiefe x 10
Standardwerkstoff
HME-interne Nummer
Werkstoff-Schlüssel:
Ausführung der Stützringe
HY603 (endlos)
HY620 (endlos)
HY625 (geschlitzt)
Standardwerkstoffe Stützringe
300 - Polyesterelastomer
01P  - PTFE rein
25P  - PTFE/Glasgefüllt
30P  - PTFE/Kohle
55P  - PTFE/Bronze
Werkstoff-Schlüssel:
X-SEAL
N80 - NBR   80 Shore A
F75 -  FPM   75 Shore A
E80 -  EPDM 80 Shore A
d f7 D H9 E +0,2 E1 +0,2 E2 +0,2 R (max)
Nutmaße
di x S X-SEAL Teil-Nr. Stützring Teil-Nr.
290,00 302,80 8,40 10,90 13,40 0,60 291,47 x 6,99 HX568  4452-00-N80 HY650  0452-00-01P
300,00 312,80 8,40 10,90 13,40 0,60 298,00 x 6,99 HX568  4452-01-N80 HY650  0452-01-01P
310,00 322,80 8,40 10,90 13,40 0,60 310,00 x 6,99 HX568  4453-01-N80 HY650  0453-01-01P
320,00 332,80 8,40 10,90 13,40 0,60 316,87 x 6,99 HX568  4454-00-N80 HY650  0454-00-01P
330,00 342,80 8,40 10,90 13,40 0,60 329,57 x 6,99 HX568  4455-00-N80 HY650  0455-00-01P
340,00 352,80 8,40 10,90 13,40 0,60 336,50 x 6,99 HX568  4455-01-N80 HY650  0455-01-01P
350,00 362,80 8,40 10,90 13,40 0,60 348,50 x 6,99 HX568  4456-01-N80 HY650  0456-01-01P
360,00 372,80 8,40 10,90 13,40 0,60 362,50 x 6,99 HX568  4457-01-N80 HY650  0457-01-01P
370,00 382,80 8,40 10,90 13,40 0,60 367,67 x 6,99 HX568  4458-00-N80 HY650  0458-00-01P
380,00 392,80 8,40 10,90 13,40 0,60 380,37 x 6,99 HX568  4459-00-N80 HY650  0459-00-01P
390,00 402,80 8,40 10,90 13,40 0,60 393,07 x 6,99 HX568  4460-00-N80 HY650  0460-00-01P
400,00 412,80 8,40 10,90 13,40 0,60 401,00 x 6,99 HX568  4460-01-N80 HY650  0460-01-01P
Die genannten Einsatzgrenzen sind Richtwerte. Unter Berücksichtigung der jeweiligen Betriebsbedingungen können die Werte im einzelnen überschritten
werden. Bei großer Einschaltdauer, stoßweisem Betrieb oder anderen erschwerenden Betriebsbedingungen empfiehlt es sich, diese Werte nicht
gleichzeitig auszunutzen.
Wegen der Vielfalt in der praktischen Anwendung kann im Einzelfall keine Gewährleistung und Haftung für die Richtigkeit und Funktionsfähigkeit
übernommen werden. Änderungen sind vorbehalten.
HX 568
X-SEAL
14
01 05
Ausgabe